АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛОЯРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.04.2023 г.                                               № 37

Об утверждении Плана работы по

профилактике терроризма и экстремизма на

территории Кировского сельского поселения

Светлоярского муниципального района

Волгоградской области в 2023-2024 годах

В соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О

противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.03.2006 №

35-ФЗ «О противодействии терроризму», п. 7.1. ч. 1 ст. 14 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 28.10.2017 № 1312 «О

государственной информационной системе мониторинга в сфере межнациональных и

межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций»,

руководствуясь Уставом Кировского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План работы по профилактике терроризма и экстремизма на

территории Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального района

Волгоградской области в 2023-2024 годах (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального

обнародования.

И.о. главы  Кировского

сельского поселения                                                                                             С.Ю. Шишкина

Приложение № 1 к постановлению

администрации Кировского сельского

поселения от 10.04.2024 № 37

План работы по профилактике терроризма и экстремизма на территории

Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального района

Волгоградской области в 2023-2024 годах

№

п/п

Мероприятия Срок

исполнения

Ответственные

за исполнение

2 Своевременное информирование

правоохранительных органов о фактах проявлений

террористической и экстремистской деятельности

По

необходимос

ти

Администрация

Кировского

сельского

поселения, МКУ

СКДЦ СМ

«Мечта»

3 Проведение профилактической работы с

председателями ТОС на территории Кировского

сельского поселения на предмет информирования

полиции, участкового об обнаруженных

подозрительных бесхозных предметах,

оставленные в общественных местах

1 раз в пол

года

Администрация

Кировского

сельского

поселения

4 Организация и проведение постоянного

информирования населения о мерах, принимаемых

по противодействию терроризму и экстремизму

Весь период Администрация

Кировского

сельского

поселения

5 Организация и проведение пропагандистской

работы в учреждениях культуры с целью

разъяснения сущности терроризма и экстремизма,

его истоков и последствий

1 раз в год МКУ СКДЦ СМ

«Мечта»

6 Организация и проведение проверок подвальных,

подсобных и чердачных помещений на предмет

недоступности для проникновения в них

посторонних лиц и на предмет обнаружения

подозрительных предметов с целью

противодействия терроризму и экстремизму

В

преддверии

праздновани

я

общегосудар

ственных

праздников

Администрация

Кировского

сельского

поселения, МКУ

СКДЦ СМ

«Мечта»

7 Предупреждение органов внутренних дел,

участкового уполномоченного о проведении

массовых мероприятий в учреждениях культуры не

позднее чем за 48 часов до их начала

В

преддверии

проведения

массового

мероприятия

Администрация

Кировского

сельского

поселения, МКУ

СКДЦ СМ

«Мечта»

8 Размещение плакатов, распространение памяток,

листовок  по профилактике экстремизма и

терроризма

Весь период Администрация

Кировского

сельского

поселения

9 Информирование населения по вопросам

противодействия терроризму, предупреждению

террористических актов, поведению в условиях

возникновения ЧС на официальном сайте

Весь период Администрация

Кировского

сельского

поселения

администрации Кировского сельского поселения

10 Организация и проведение тренировок, учений по

действиям работников организаций независимо от

организационно-правовой формы на территории

Кировского сельского поселения при обнаружении

подозрительных предметов (в форме совещаний и

круглых столов)

 1 раз в год Администрация

Кировского

сельского

поселения, МКУ

СКДЦ СМ

«Мечта»

11 Выявление конфликтных и предконфликтных

ситуаций, в конфликтующих группах которых

усматривается разделение по этническому и (или)

конфессиональному признаку, а также в случаях,

когда стороны конфликта ищут поддержки в

этнически (конфессионально) родственной или

этнически (конфессионально) дружественной среде

Весь период Администрация

Кировского

сельского

поселения, МКУ

СКДЦ СМ

«Мечта»

12 Оповещение об угрозе возникновения

межнационального или межконфессионального

конфликта полиции, участкового

По

необходимос

ти

Администрация

Кировского

сельского

поселения, МКУ

СКДЦ СМ

«Мечта»

13 Распространение среди читателей библиотеки

информационных материалов, содействующих

повышению уровня  толерантного сознания

молодежи

Весь период МКУ СКДЦ СМ

«Мечта»

14 Проведение тематических мероприятий для детей и

молодёжи

Весь период МКУ СКДЦ СМ

«Мечта»

15 Организация мероприятий (тематические вечера,

беседы, круглый стол) с представителями

этнических, религиозных организаций с целью

недопущения проявления экстремизма

1 раз в год МКУ СКДЦ СМ

«Мечта»

16 Совместно с работниками полиции проверка

объектов, предоставляющих временное

трудоустройство граждан, соблюдение паспортного

режима миграционного законодательства

1 раз в пол

года

Администрация

Кировского

сельского

поселения,

представители

ОМВД по

Светлоярскому

району (по

согласованию)